
Tajemník

▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112
▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463
▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00–17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací:
JID:

MUUB/50200/2025
58357/2025/MUUB

Spisová zn.: MUUB/46234/2025

Vyřizuje: Ing. Petra Hečová
Telefon: 572 805 136
E-mail: petra.hecova@ub.cz

Datum: 23.05.2025

Profil zadavatele

Elektronický nástroj

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu ADMINISTRÁTOR VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK A SOUVISEJÍCÍ PORADENSTVÍ PRO MĚSTO UHERSKÝ BROD A PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE ZŘÍZENÉ MĚSTEM UHERSKÝ BROD poskytuje zadavatel všem dodavatelům upřesnění 
zadávacích podmínek na základě dotazu dodavatele: 

Dotaz č. 1:
V souvislosti s Výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Administrátor veřejných 
zakázek a související poradenství pro město Uherský Brod a příspěvkové organizace zřízené městem Uherský Brod“ (dále 
jen „Výzva“), si dovolujeme požádat o úpravu kvalifikačního požadavku stanoveného v bodě 6.11.3 Výzvy, konkrétně 
požadavku na vysokoškolské vzdělání v oboru právo a právní věda u osoby „vedoucí týmu – právník“. Domníváme se, 
že takto striktní kvalifikační požadavek může být nepřiměřený vzhledem k charakteru plnění veřejné zakázky a současně 
může mít za následek nepřípustně diskriminační účinek. V praxi je běžné, že administrací veřejných zakázek se zabývají 
rovněž osoby s jiným odborným profilem, zejména osoby s ekonomickým či technickým vzděláním, které však disponují 
odpovídající odbornou praxí a referencemi.
Zásady přiměřenosti a zákazu diskriminace (§ 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, který se aplikuje i v případě zakázek malého rozsahu) ukládají zadavateli povinnost nastavit 
kvalifikační podmínky tak, aby odpovídaly skutečným potřebám a nevedly k neodůvodněnému omezení hospodářské 
soutěže. Domníváme se, že požadavek na právnické vzdělání není s těmito zásadami plně v souladu, neboť cíle odborného 
a kvalitního plnění lze dosáhnout i pouze stanovením požadavků na praxi a doložené zkušenosti.
Z tohoto důvodu žádáme o přehodnocení požadavku na vysokoškolské právnické vzdělání u této osoby, neboť máme za 
to, že uvedený požadavek může omezovat hospodářskou soutěž a být v rozporu se zásadou přiměřenosti.
Zároveň Vám doporučujeme prodloužení lhůty pro podání nabídek na základě vysvětlení ZD č. 1 a 2, neboť jimi došlo 
nepochybně k rozšíření okruhu dodavatelů – tento postup výslovně stanovuje § 99 odst. 2 ZZVZ, který byste se, jak se 
domnívám, měli v obecné rovině řídit, s ohledem na dodržování zásad § 6 ZZVZ.

Odpověď č. 1:
Zadavatel setrvává v podmínkách uvedených v bodě 6.11.3 Výzvy k podání nabídek na požadavek vzdělání 
v oboru právo a právní věda u osoby „vedoucí týmu – právník“. Tento požadavek shledává přiměřený 
z hlediska předmětu plnění dané veřejné zakázky malého rozsahu. 

Zadavatel posoudil dopad shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace a rozhodl, že lhůta pro podání 
nabídek zůstává nezměněna.

Ing. Kamil Válek
tajemník Městského úřadu


		2025-05-23T11:35:21+0000
	Válek Kamil Ing.
	Konverze dokumentu




